

همزمان با آغاز دور جدید مذاکرات امریکا و عراق

گردان‌های حزب‌الله:

واشنگتن فقط زبان زور را می‌فهمد

همزمان با آغاز دور جدید مذاکرات راهبردی واشنگتن و بغداد، گردان‌های حزب‌الله عراق اعلام کرد، تداوم حضور نظامی امریکا در خاک عراق تلاشی بیهوده برای وارد کردن این کشور در جرگه عادی‌سازی روابط است و واشنگتن تنها زبان زور را می‌فهمد.

از روز جمعه دور دیگری از مذاکرات امریکا و دولت عراق شروع است؛ مذاکراتی که بسیاری در مورد هدف آن هشدار داده‌اند، به خصوص به دولت فعلی عراق هم عجله‌ای برای تحت فشار گذاشتن امریکایی‌ها برای خروج از کشور ندارد و عملاً به دهن‌کجی به مصوبه پارلمان مجلس شورای خراج نیروهای امریکایی از این کشور ادامه می‌دهد. در چنین شرایطی دور نخست گفت‌وگوی استراتژیک بغداد و واشنگتن با استناد به توافقنامه چار چوبی راهبردی سال ۲۰۰۸، ماه ژوئن سال گذشته میلادی از طریق ویدئوکنفرانس برگزار شد و دو طرف در بیانیه پایانی دور نخست تأکید کردند که با توجه به پیشرفت حاصل شده در زمینه نابودی گروه تروریستی داعش، امریکا طی ماه‌های آینده به کاهش شمار نیروهای خود در عراق و گفت‌وگو درباره وضعیت نیروهای باقی مانده ادامه می‌دهد. هیئت امریکایی متشکل از «درک چولت»، مشاور خارومیانه و شمال افریقای شورای امنیت ملی امریکا، «جوی هود»، وزارت امور خارجه امریکا، «برت مسک گورک»، هماهنگ‌کننده امور خارومیانه و شمال افریقای هیئت امریکایی متشکل از «درک چولت»، مشاور معاون اول دستیار وزیر خارجه در امور خاور نزدیک و «دانا استرول»، معاون دستیار وزیر دفاع در امور خارومیانه با نخست‌وزیر و رئیس‌جمهور عراق دیدار و گفت‌وگو کردند و عمده بحث آنها خروج نیروهای رزمی و ماندن نیروهایی به پهنانه آموزش و خدمات مستشاری است که می‌توان از آن به عنوان تلاش برای حضور دائمی در عراق نام برد.

تبدیل مطالبه خروج به کاهش نیرو و همکاری نظامی و امنیتی و همین‌طور حواله دادن همین کاهش به آینده نامشخص، طبیعتاً واکنش گروه‌های عراقی را در پی داشته است. گردان‌های حزب‌الله عراق روز شنبه با بیان اینکه امریکا فقط زبان زور را می‌فهمد، اعلام کرد، ملت عراق برای مقابله با رژیم صائب، نقش اساسی و محوری خواهد داشت.

پیش از این جعفر الحسینی، سخنگوی نظامی گردان‌های حزب‌الله عراق نیز در این باره خاطر نشان کرد: مذاکرات با امریکا هیچ ارزشی ندارد، چراکه ملت عراق تصمیم به پایان دادن به اشغالگری امریکا گرفته‌اند. وی افزود: مقاومت عراق فشار علیه امریکا را ادامه خواهد داد و تصمیم آن پایان یابد به اشغالگری است.

دامنه حملات به نیروهای امریکایی در عراق از زمانی که بایدن زمام امور را در ژانویه بر عهده گرفته، بیشتر شده است، به طوری که حدود ۳۰حمله با بمب یا راکت به کاروان‌های لجستیک وابسته به ائتلاف بین‌المللی و به پایگاه‌های نظامی امریکا و نیز سفارت امریکا انجام شده است.

این حملات در نیمه آوریل گذشته به سطح جدیدی رسید به طوری که گروه‌های عراقی برای اولین بار با پهباد بمب گذاری شده به پایگاه نظامی امریکایی در فرودگاه اربیل در شمال عراق حمله کردند.

در سومین حمله از نوع خود هم ارتش عراق از اسابت دو راکت به پایگاه «عین الاسد» در دو روز قبل خبر داد و این حمله همزمان با حضور هیئت امریکایی به ریاست «مک گورک» در بغداد بود و قبل از آن هم پایگاه هوایی «بلد» که بیاتناگران امریکایی در آن مستقر هستند نیز مقرر نظامیان امریکایی در فرودگاه بغداد هدف قرار گرفت و بمبی در مسیر نیروهای امریکایی در منطقه «جرشان» در بصره منفجر شد. با این‌صعود روزنامه الاخبار در گزارشی با اشاره به سفر «برت مک‌گورک» به بغداد آورده است: در اولین سفر یک مقام عالی رتبه دولت «جو بایدن» به عراق پس از ۱۰۰ روز از روی کارآمدن، «برت مک‌گورک» به عراق سفر کرد. این سفر به نظر بیشتر مأموریت شناسایی است که به «مک‌گورک» واگذار شده است تا تصور روشنی درباره سازو کار خود با این پرونده شکل گیرد. بر اساس گزارش الاخبار، دولت جدید امریکا درباره بحث خارج کردن نیروهای این کشور از عراق در نوعی تردید کم بیشتر به ماندن و ادامه این حضور این نیروها تمایل دارد، به سر می‌برد و این همزمان با ادامه حملات به نیروهای امریکا در عراق است که چالش بزرگ و مهمی برای ماندن این نیروهاست.

اخبار گوناگون

■ **جبهه النصره کپسول‌های گازهای سمی به ادلب منتقل می‌کند**

عناصر تروریستی جبهه النصره صبح دیروز کپسول‌های حاوی گازهای سمی را از یکی از انبارهای خود در شهر ادلب به شهر ک «کفریا» در شمال این استان منتقل کرده‌اند. شبکه خبری اسپوتنیک به نقل از منابع آگاه اعلام کرد که جبهه النصره از کفریا به عنوان ایستگاه استفاده می‌کند و این محموله سمی سعی در مکتدی کوتاه به نقطه‌ای دیگر در مرزهای سوریه و در تکیه منتقل خواهد شد. به دلیل تدابیر شدید امنیتی، هنوز ماهیت دقیق محموله مشخص نیست.

■ **لودریان: جامعه جهانی را برای انتخابات لبنان بسیج می‌کنیم**
وزیر خارجه فرانسه در گفت‌وگو با یکی از روزنامه‌های لبنان، ضمن متهم کردن مقامات لبنانی به عمل نکردن به تعهدات‌شان برای برگزاری انتخابات پارلمانی لبنان در زمان مقرر بسیج خواهد کرد.

ژان ایو لودریان در مصاحبه با روزنامه النهار لبنان در جریان سفرش به این کشور گفت: «هیچ‌یک از رهبران لبنانی به تعهداتی که به ماوانتول ماگرون، رئیس‌جمهور فرانسه داده بودند، عمل نکردند. دیدار من با رؤسای سه‌گانه لبنان به دلیل جانبداری بی‌سلب بلکه به این خاطر است که نماینده قانون اساسی هستند.» وی افزود: «ما جامعه جهانی را برای برگزاری انتخابات پارلمانی لبنان در موعد خود بسیج خواهیم کرد.»

■ **گراهام: جمهوریخواهان بدون ترامپ فلج می‌شوند**

یک سناتور جمهوریخواه گفت که این حزب بدون رئیس‌جمهور پیشین این کشور نمی‌تواند به جلو حرکت کند. به گزارش نیویورک، در شرایطی که انتقادهای لیز جنی، سومین جمهوریخواه ارشد مجلس نمایندگان امریکا از ترامپ ادامه دارد، لیندسی گراهام روز پنج‌شنبه در مصاحبه با شبکه «فاکس نیوز» خطاب به جمهوریخواهان گفت: آیا ما می‌توانیم بدون رئیس‌جمهور ترامپ پیش برویم؟ پاسخ «نه» است. من همیشه لیز جنی را دوست داشتم اما به باور او حزب جمهوریخواه نمی‌تواند بار رئیس‌جمهور ترامپ رشد کند. باور من این است که ما بدون او نمی‌توانیم رشد کنیم.»

■ **انکار اخوانی‌ها را تحویل مصر نمی‌دهد**

با پایان اولین مذاکرات مصر و ترکیه پس از هشت سال وقعه، ترکیه با درخواست قاهره برای تحویل رهبران اخوان‌المسلمین مخالفت کرده است. میدل‌ایست‌آی به نقل از منابعی در سازمان اطلاعات مصر اعلام کرد، هیئت ترکیه به مصری‌ها ابلاغ کرده که انکار نمی‌تواند به رهبران اخوان‌المسلمین را به مصر تحویل دهد چراکه بیشتر این رهبران در حال حاضر به صورت قانونی در ترکیه هستند. مسئولان ترکیه‌ای هنوز واکنشی به این خبر نداشته‌اند.

شنبه ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۰ | ۲۵ رمضان ۱۴۴۲

گزارش یک

پیرالملا

سرورس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴

بیتوته در تاریکخانه وین

در حالی که هیئت‌های مذاکره‌کننده گفته‌اند تا زمان ممکن برای توافق در وین خواهند ماند

گزارش‌های غیررسمی از محتوای مذاکرات فقط «تکذیب» می‌شود



ساعت‌فیروزه‌های نسل‌های جدید IR-4، IR-9، و IR-۱۰ شده‌اند. این خبر پرس‌تی‌وی برخلاف دفعات قبل به‌طور رسمی تکذیب نشد ولی یک منبع آگاه نزدیک به شورای اطلاع‌رسانی په‌انتقاد از پرس‌تی‌وی پرداخته و گفته‌است: «متأسفانه این شبکه تلویزیونی برون‌مرزی برخلاف صیغه حرفه‌ای خود، اعتبار دیروز یک مقام امریکایی هم که برای گفت‌وگوهای هسته‌ای به وین سفر کرده‌و البته خواست‌نامش فاش بازگشت از نقض محدودیت‌های برجام نمی‌فرستد»
دیروز یک مقام امریکایی هم که برای گفت‌وگوهای هسته‌ای به وین سفر کرده‌و البته خواست‌نامش فاش نشود در گفت‌وگو با رویترز، از امکان‌پذیری توافق تا پیش از انتخابات ریاست‌جمهوری ایران صحبت کرد این مقام امریکایی گفته: «با این‌امکان وجود دارد، که طرف هفته‌های آینده به اجرای تعهدات برجامی برگردیم یا به درک مشترکی از آن برسیم»
بله، این امکان وجود دارد. آیا این اتفاق محتمل است؟ تنها زمان روشن خواهد کرد، چرا که در نهایت ایران باید تصمیمی سیاسی در این زمینه بگیرد.

■ **فقط تکذیب و دیگر «تقریباً هیچ»**

جدای از نزدیک بودن یا نزدیک نبودن دیدگاه‌ها در وین، گزارش‌هایی که منابع خبری از محتوای مذاکرات منتشر می‌کنند نیز قابل توجه است. شبکه «پرس‌تی‌وی» از قول یک منبع آگاه گزارش کرده که امریکا واروپا در ادامه زیادخواهی خود، خواستار تخریب ساختارفیوض‌های نسل جدید ایران شده‌اند طبق این گزارش، امریکا واروپا در ازای توقف موقت برخی تحریم‌های برجامی، خواستار تخریب

۱۵ جوان

اروزنامه جوان | شماره ۶۲۰۱

سید رحیم نعمتی

اردوغان «اخوان» را به السیسی می‌فروشد

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه بعدازظهر روز جمعه ۷مه در مورد روابط کشورش با مصر گفت که «تلاش می‌کنیم بار دیگر اتحاد تاریخی‌مان را با ملت مصر به دست بیاوریم.» دورنخست از مذاکرات هیئت‌های دو طرف به ریاست حمدی سند لوزا، معاون وزیر خارجه مصر، و سادات اوتال، معاون وزیر خارجه ترکیه، در روزهای چهارشنبه و پنج‌شنبه انجام شد و این حرف اردوغان یک روز بعد از دیدار آن دو هیئت تأییدی بر این موضوع است که انکارا مصمم به آشتی با قاهره است و باید انتظار داشت که انکارا گام‌های مهمی را برای حرکت به سمت این هدف بردارد، هرچند که تا اینجا کار هم گام‌هایی برای جلب رضایت قاهره برداشته است.

واقعیت این است که ترکیه از ماه‌های قبل چرخش خود را برای تغییر در روابط پرتنشش با مصر شروع کرده بود، چنان که فؤاد او کتای، معاون اردوغان، در روز پنج‌شنبه تأیید کرد که روابط ترکیه با مصر هیچ‌گاه کاملاً قطع نشده بود و تماس‌هایی در سطح اطلاعاتی و دیپلماتیک وجود داشته و اتفاتی که در حال حاضر می‌افتد این است که «روند عادی‌سازی در سطح معاونان وزرا آغاز شده است.» این به معنای ارتقای سطح روابط دو طرف از همکاری‌های غیر رسمی به سطح رسمی است و قاهره برای رسیدن به این سطح تلاش کرده با ایجاد محدودیت‌هایی نارضایان مصری به خصوص اعضا و هواداران جریان اخوان‌المسلمین، رضایت قاهره را برای ورود به سطح علنی سیاسی به دست بیاورد. تا زمانی میدل ایست آنلاین در اوایل ماه گذشته میلادی خبر توقف فعالیت‌دون‌تن از چهره‌های سرشناس رسانه‌ای حامی اخوان‌المسلمین را منتشر کرد، معتز مطر، از منتقدان سرشناس حکومت مصر و گزارشگر رانامه‌های تلویزیونی الشرق مستقر در استانبول بود که طبق خبر این تاریخه اعلام کرد به «مرخصی نامحدود» می‌رود و هرچند مدعی شده بود کسی او را مجبور به این کار نکرده اما تأکید کرد: «زمانی که قادر باشم مثل همیشه حق را بگویم مجدداً بازمی‌گرم.» لازم به ذکر است که مطر در مصر و به صورت غیابی محکوم به ۱۰ سال زندان شده است. چهره سرشناس مصری دیگر محمد ناصر است که او نیز از در فیس‌بوک از رفتن به مرخصی در ماه رمضان گفته و اینکه امیدوار است «مجدداً بر نامه خود را از سر بگیرد.»

بعید به نظر می‌رسد که مرخصی این دوناراضی مصری به این زودی‌ها واقع‌شود چون لحن اردوغان و دیگر مقامات ترکیه گویای این است که آنها شرط مصری‌ها را برای کنار گذاشتن حمایت از اخوان‌المسلمین پذیرفته‌اند و حالا که روابط دو طرف وارد کانال سیاسی و علنی شده، طبیعی است که محدودیت‌های بیشتری بر اعضا و هواداران این گروه ایجاد شود. در واقع، زئرال عبدالفتاح السیسی دیگر در نگاه ترکیه و رسانه‌های آن «سیسی کودتاگر» نیست بلکه همچنان که رهبر حزب جیش و دموکراسی چندی پیش گفته بود، آن ادبیات تند همراه با داد و فریاد به سرعت تغییر جهت داده و میدل به ادبیات نرمی شده که از سیسی به عنوان «برادر سیسی» یاد می‌کند. شکی نیست که کار چرخش سریع چند ماهه آن موضوع غیر این تند خصانه به سمت آشتی جویی و دوستی در داخل ترکیه بی‌هزینه نیست، چنان که روزنامه فرار فرانس را این پرسش را با لحن انتقادی مطرح کرده بود: «چرا هشت سال را در مصر از دست دادیم؟»
با این حال، اردوغان لازم دیده با وجود هزینه‌های در داخل، چرخش خود را در قبال مردم انجام دهد و در این مورد نمی‌توان تحولات اخیر منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای و شرایط اقتصادی ترکیه را به‌خصوص نادیده گرفت. در واقع، چرخش اردوغان را می‌توان یک نوع بازخوانی روابط کشورش با مصر دانست که اردوغان با توجه به تحولات اخیر و به‌خصوص روی کار آمدن سردم‌کرات در امریکا انجام می‌دهد تا دستش برای اتفاقات بعدی در جهان غرب باز باشد. از سوی دیگر، بازار مصر برای ترکیه آن قدر وسوسه‌انگیز است که با وجود تشدید همه‌گیری ویروس کرونا و رکود اقتصادی، اردوغانی نمی‌تواند دسترسی به این بازار را نادیده بگیرد. بنابراین، شرایط به نوعی شده که او با کنار گذاشتن مخالفتش از اخوانی‌ها حالا حاضر شده آغوش خود را برای دشمنان آنها باز کند.

روایت

سید حسن نصرالله:

نشانه‌های فروپاشی اسرائیل نمایان است

نشانه‌های سستی و فروپاشی رژیم صهیونیستی در حال نمایان شدنن است. این را دبیرکل حزب‌الله لبنان در سخنرانی غروب دیروز به مناسبت روز قدس بیان کرد.

سیدحسن نصرالله در سخنرانی غروب دیروز خود، روز قدس را یک مسئله عقیدتی خواند و گفت، تأکید فلسطینی‌ها بر حق خود به‌تمام محور مقاومت مشروعیت می‌بخشد. به گزارش المیادین، نصرالله تأکید کرد: «ایستادگی ملت فلسطین و تأکید این ملت بر حق خود و قدس بسیار مهم است و به تمام محور مقاومت مشروعیت می‌بخشد. وی ادامه داد: تحول مهم ورود مقاومت در غزه به خط درگیری در قدس است و باید این موضوع تثبیت شود. نصرالله گفت: «دشمن همواره تلاش می‌کند که غزه را از اتفاقات قدس دور کند، هرچنان فلسطین را به ادامه موضع خود در کمک به قدس از نوار غزه فراموشی نرساند. بر این موضوع بخشی از قواعد درگیری را به نقد قدس و مخالفت از مقاومت اقلاصی تغییر خواهد داد.» او همچنین به رژیم صهیونیستی هشدار داد که حزب‌الله به هرگونه ماجراجویی اسرائیل در لبنان پاسخ خواهد داد و به حمله موسیقی از سوی سوریه به نزدیک‌تاسیسات هسته‌ای «دیمونا» اشاره و تأکید کرد که موشک‌سوری که خود راه به دیمنوا رساند، نگرانی گسترده‌ای را در اسرائیل ایجاد کرده است. ارتش اسرائیل در حال حاضر در خصوص قدرت خود نسبت به مقابله با موشک‌های کافی ندارد. علاوه بر اینکه اسرائیلی‌ها از عملیات در کرانه باختری و ورود نوار غزه به خط تحولات قدس نیز واگمه دارند. دبیرکل حزب‌الله افزود که نگرانی وضع گسترده‌ای در نیروهای زمینی اسرائیل دیده می‌شود و همین موضوع باعث برگزاری مانورهای متعدد نظامی توسط ارتش اسرائیل شده است. دبیرکل حزب‌الله گفت: «رژیم اسرائیل نیز دچار بحران شده و شکاف‌هایی در دیوار اعدایی آن به وجود آمده است. این رژیم در حال حاضر از بحران حاکمیتی رنج می‌برد و این موضوع یکی از نشانه‌های ضعف و سستی اسرائیل است. روند تحولات در رژیم صهیونیستی این رژیم را به سمت جنگ داخلی می‌کشاند و نگرانی جدی در جامعه اسرائیل نسبت به این واقعیت وجود دارد.»

نصرالله به تحولات ایران هم اشاره کرد و گفت: «ایران قدرتمندترین کشوردر محور مقاومت است و تمام تلاش‌های رژیم اسرائیل برای ضربه زدن به آن به جایی نرسیده است.» دبیرکل حزب‌الله گفت که همان‌طور که امام‌خامنه‌ای فرمودند جنگ نشد و امروز با رفتن ترامپ دیگر صحبتی از جنگ نیست.»
ایران از مرحله خطر عبور کرده و موضوع «جنگ امریکا با ایران» تمام شده است. گفته‌های دبیرکل حزب‌الله، گزینه‌های امریکا و رژیم اسرائیل برای اینکه ایران برنامه هسته‌ای را کنار بگذارد، تمام شده است. وی افزود: «ایران به مرحله پیشین از پشت سر گذاشتن، با تحریم‌ها مبارزه خواهد کرد خواه امریکا به توافق هسته‌ای بر گردد، تحریم‌ها را بردارد یا بر ندارد. گزینه‌های دشمن صهیونیستی و امریکا علیه ایران شکست خورده است، ایرانی‌ها به اتفاقی که در تاسیسات نطنز رخ داد به شکلی جدی پاسخ دادند و مبارزترین این پاسخ‌ها غنی‌سازی ۶۰ درصدی اورانیوم بود که رژیم اسرائیل را وحشت‌زده کرده است. نصرالله تصریح کرد: تجربه ۴۰ ساله نشان داده که جمهوری اسلامی ایران، متحدان خود را نمی‌فروشد و بر منافع آنها چانه زنی نمی‌کند. وی گفت‌وگوی ایران و عربستان را مثبت خواند و گفت که ما از هر گفت‌وگویی که به آرامش منطقه کمک کند حمایت می‌کنیم. نصرالله افزود: «کسی که باید از گفت‌وگوی ایرانی –سعودی نگران باشد متحدان امریکا در منطقه هستند.»

کرده که آیا مذاکرات در وین، اساساً محدود به مسئله هسته‌ای باقی مانده یا نه؟!
■ **به اسم محرمانگی**
اطلاع‌رسانی از محتوای مذاکرات که اغلب اوقات با چربسب «محرمانگی» توجیه شده، نه تنها امکان ارزیابی از روند و چشم‌انداز مذاکرات را سخت و گاهی به «تقریباً هیچ» رسانده، بلکه باعث شده شده که توافق به دست آمده در میان افکار عمومی در صورتیکت برخوردار نباشد. این موضوع به خصوص در کشوری مانند ایران، که افکار عمومی از نزدیک روند مذاکرات را دنبال می‌کند، اهمیت دارد. سعید خلیب‌زاده، سخنگوی وزارت خارجه‌ظاهر ادو برآوردش که به گزارش رویترز گفته که ایران حاضر به مذاکره درباره مسائل جدید نیست و در وین گرد آمده‌ام تا بر چگونگی بازگشت امریکا به پایبندی کامل به توافق متمرکز شویم و طرح پایبندی در برابر پایبندی اجرا شود. خلیب‌زاده در پاسخ به این پرسش که چه اتفاقی خواهد افتاد اگر به توافق دست نیایید، اظهار داشت: فکر می‌کنم همه اکنون بهتر است متمرکز شویم بر اینکه چگونه می‌توانیم برجام را احیا کنیم. همان‌طور که گفتیم، هم اکنون خیلی زود است که بخواهیم نتیجه‌گیری کنیم و هم‌زمان خیلی زود است که بگویم در این مسیر تا کام شده‌ام یا خیر. عباس عراقچی هم گفته که ایران به دنبال آن است که هرچه سریع‌تر به نتیجه برسد اما هنوز راه درازی تا توافق نهایی باقی است.

معاون وزیر خارجه ایران بعد گفته است: «نمی‌شود دارای‌هانه به صورت نقدی بلکه از طریق کانال تجاری انسان‌دوستانه سوسیال در اختیار ایران قرار خواهد گرفت. بانک آنگه وزارت خارجه امریکا بدون رد یا تأیید ارزیابی چنین گزینه‌ای، تأکید کرده است که امریکا یکجانبه اقدامی نخواهد کرد. ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه امریکا گفت: همان‌طور که قبل از انتشار خبر به این رسانه گفته شده، اینکه امریکا به‌طور یکجانبه و برای نشان دادن حسن نیت دارای‌های ایران را آزاد کند، درست نیست. خود را برادرانه، با این حال، وی گوید که از نظر ما هنوز کامل نیست به معنای دلیل مذاکرات ادامه پیدا خواهد کرد تا زمانی که ما به همه خواسته‌های خود در این زمینه برسیم. عراقچی می‌گوید: «اگر اسرائیلی‌ها ما تأمین شود جمهوری اسلامی ایران هم کاملاً جدی است که متعهد به تعهدات خود و اجرای کامل برجام بر گردد، این اراده جمهوری اسلامی ایران است که اتخاذ شده و هیچ ارتباطی با مسائل دیگر در تهران ندارد با امر انتخابات ندارد. طبیعتاً موضوع مهمی در کشور است ارتباطی ندارد. مذاکرات ما فرآض مسائل حاشیه‌ای و جانبی در حال برگزاری است، اهداف ملی دارد و منافع ملی را در نظر دارد و صرفاً در راستای خطوط تعیین شده‌ای که از مواضع قطعی نظام است حرکت می‌کنیم برای تأمین منافع کشور و برداشته شدن تحریم‌ها و این جدیت ما در جلسه منعکس شده است.»

می‌تواند قدمی برای نشان دادن حسن نیت امریکا

و.. شده‌اند. این خبر پرس‌تی‌وی برخلاف دفعات قبل به‌طور رسمی تکذیب نشد ولی یک منبع آگاه نزدیک به شورای اطلاع‌رسانی په‌انتقاد از پرس‌تی‌وی پرداخته و گفته‌است: «متأسفانه این شبکه تلویزیونی برون‌مرزی برخلاف صیغه حرفه‌ای خود، اعتبار دیروز یک مقام امریکایی هم که برای گفت‌وگوهای سخت‌یافته خود در فضای خبری بین‌المللی را خرج برخی منافع و مطلع جنحی داخلی کرده است.»
این منبع می‌گوید: «آنچه امروز این شبکه تلویزیونی برون‌مرزی از خلال مذاکرات وین منتشر کرده، از اساس عاری از صحت است و مردم عزیز برای اطلاع از روند مذاکرات، صرفاً به اطلاعات رسمی بیان شده از تیم مذاکره‌کننده یا سایر مقامات رسمی دولتی توجه کنند.» پیش از این هم، سید عباس عراقچی، «می‌دانم» گفته‌ام که مذاکره‌کننده در تویئتر نوشته بود: «ما هر که هست اصلاً مطلع نیست.»

■ **داستان امریکایی‌ها هم همین است**

البته این تکذیب‌هیئت هیئت ایرانی نیست و اکثر هیئت‌ها از جمله هیئت امریکایی نیز همین خط مشی را دنبال می‌کنند. شبکه خبری سی‌ان‌ان روز پنج‌شنبه به نقل از سه منبعی که به گفته آن، از ارزیابی‌های داخلی دولت امریکا مطلع هستند، نوشته است که امریکا در حال بررسی گزینه آزادسازی یک میلیارد دلار از دارای‌های ایران است. سی‌ان‌ان نوشته که این تصور وجود دارد که چنین اقدامی

در روز جهانی قدس انجام شد

سر ایالقدس: شعله انتفاضه رمضان به شهرک‌های صهیونیستی می‌رسد

در مقابله با استکبار و تروریسم صهیونیستی – امریکایی است و سالگرد این روز، اسامال با انتفاضه رمضان مصادف شده‌است.» این فرمانده فلسطینی خاطرنشان کرد: «وضعته‌های کرامت و رد ظلم در اینجا مشخص است و اینکه چگونه ساکنان قدس با اقتدار و جرئت، صهیونیست‌ها را زیر پا گذاشتند.

«بوحمزه به ساکنان قدس و کرانه باختری وعده صادقانه داد که سوپاپ اطمینان آنان خواهند بود و از آنان خواست که علیه صهیونیست‌ها دست به اقدام بزنند و عملیات‌ها را از سر بگیرند. وی خاطر نشان کرد، هر اندازه زمان طول بکشد و قدرت‌های استکباری تلاش کنند، قدس از بین نخواهد رفت و سرایا القدس نیز لحظه به لحظه، اتفاقات را رصد می‌کند. این مسئول سرایا القدس در پایان تأکید کرد: «جنگ ما با دشمن ادامه دارد، رژیم صهیونیستی روز جمعه در روز جهانی قدس با اعلام آماده‌باش کامل به نیروهای خود و گسترش نیروهای ضد شورش و ویژه در شهر قدس، اقدام‌هایی امنیتی خود را افزایش داد و مسیرهای منتهی به مسجدالاقصی را بست. اقدام پلیس رژیم صهیونیستی همزمان با اعزام نیروهای زیادی از یگان‌های سرب‌کویرگرا اشغالگر به محله شیخ جراح در نزدیکی بخش قدیمی شهر قدس و دستگیری ۱۰ نفر از فلسطینیستی ساکن قدس و زخمی شدن ۲۰ نفر دیگر از آنها از سوی نیروهای رژیم صهیونیستی انجام شد. تحرات نظامی صهیونیست‌ها در هفته‌های اخیر خشم فلسطینی‌ها را برانگیخته است و گروه‌های مقاومت‌نسبت به ماجراجویی جدیدصهیونیست‌ها هشدار دادند. بوحمزه سخنگوی «سرایا القدس» شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین روز جمعه درباره تداوم تجاوزات رژیم صهیونیستی هشدار داد و تأکید کرد که اگر رژیم صهیونیستی همچنان به تجاوزات خود ادامه دهد، «شعله انتفاضه رمضان به شهرک‌های صهیونیست‌نشین خواهد رسید.»
خبرگزاری صفا، به نقل از لوبونجین گزارش داد، انتفاضه رمضان به جهنم و آتشی برای صهیونیست‌ها و مواضع نظامی آنان بدل شده‌است. وی ادامه داد: «روز جهانی قدس، روز مستضعفان

